

NO1

修学旅行成分表 (夕食) 2022年

品名	原材料	アレルギー品目
おろしハンバーグ	豚肉 鶏肉 玉葱 豚脂 植物性淡泊 砂糖 ブドウ糖 食塩 酵母エキス 生姜ペースト 加工澱粉 セルロース 炭酸Ca ピロリン酸 第二鉄 ソース(砂糖 ブドウ糖 清酒 小麦不使用醤油 ソテーオニオン ウスターソース 食酢 水溶性食物繊維 植物油 砂糖 味醂 水溶性食物繊維 大蒜ペースト香辛料 大蒜パウダー 生姜パウダー	豚肉 鶏肉 大豆
おろしソース	大根 醤油 砂糖 リンゴピューレ 水飴 酢 淡泊加水分解物 食塩 酵母エキス 加工澱粉 カラメル色素 酸味料 香料	小麦 大豆 林檎
ミニオムレツ	液卵 液卵白 植物性淡泊 玉葱 醤油 粉末鶏玉子 ソテーオニオン 砂糖 ラード 食塩 生姜 香料 植物油脂 加工澱粉 クエン酸 調味料 アミノ酸 カロチノイド色素	小麦 卵 大豆 鶏肉
ハッシュポテト	じゃが芋 植物油(大豆、カノラ) ブドウ糖	大豆
イタリアン パスタ	小麦 食塩 水 パセリ	小麦
サラダ野菜	キャベツ サニーレタス ブロッコリー ミニトマト レモン	
フレンチドレッシング	醸造酢 ブドウ糖果糖液糖 食用植物油脂 増粘剤(キサンタンガム) オニオンエキス 調味料(アミノ酸等) 香辛料抽出物(大豆) 食塩	大豆 卵
海老フライ	パン粉 小麦粉 砂糖 植物油脂 でんぷん 卵白 塩 大豆粉 海老 アミノ酸 グァーガム 貝Ca ポリリン酸Na カロチノイド色素 玉子 乳化剤	海老 大豆 小麦

品名	原材料	アレルギー28品目
牡蠣フライ	カキ ミニトマト レモン パン粉 小麦粉 油脂(なたね 大豆) ぶどう糖(とうもろこし) 乳化剤 イーストフード(小麦 とうもろこし) 調味料(アミノ酸) 糖類加工でん粉 カゼインナトリウム(乳) イースト 食塩 植物たんぱく(大豆) バターミックス増粘多糖類 米粉 ベーキングパウダー	小麦 大豆 牡蠣 乳成分
鶏から揚げ	鶏肉 醤油 粉末状植物性蛋白 醤油 生姜 塩 砂糖 澱粉 大蒜 胡椒 小麦粉 米粉 大豆油 リン酸塩 アミノ酸 ベーキングパウダー	鶏肉 大豆 小麦
タルタルソース	食用植物油脂(大豆を含む) ピクルス 卵 ブドウ糖果糖液糖 増粘剤(加工でんぷん キサンタンガム) 調味料(アミノ酸) レモン果汁 醸造酢 食塩 香辛料油出物	大豆 卵
ウスターソース	トマト 玉葱 人参 酢 砂糖 食塩 アミノ酸 発酵調味料 香辛料 カラメル色素 甘味料 ブドウ糖	大豆 林檎
ケッチャップ	トマト 砂糖 ブドウ糖果糖液糖 醸造酢 食塩 玉葱 香辛料	
ソーセージ	豚肉 鶏肉 豚油 でんぷん 植物性たんぱく 食塩 砂糖 チキンエキス 香料 加工でんぷん ビタミンC (Na) ソルビン酸 Ph調整剤 発色剤(亜硝酸Na) カルミン酸色素	卵 乳成分 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン
シーフードグラタン	海老 烏賊 帆立 パン粉 チーズ 全粉乳 植物油脂調整品 玉葱 ショートニング 生クリーム 小麦 トウモロコシ油 塩 水あめ 野菜エキス 砂糖 増粘剤	大豆 豚肉 鶏肉 小麦 乳 海老 烏賊 帆立 ゼラチン

NO 3

修学旅行成分表 (夕食) 2022年

品名	原材料	アレルギー28品目
陶板 広島県産豚 陶板焼き	豚 南京 アスパラ 蓮根 茄子 カットバター	豚肉 乳成分
味噌たれ	味噌 醤油 砂糖 水あめ りんご 野菜にんにく 生麦 ごま油 もろみ 塩 酢 香辛料 白ごま にんにく 加工でんぷん キサンタンガム 調味料アミノ酸 パプリカ	小麦 胡麻 大豆 林檎
白ご飯	米 水	
汁物 和風 ベジタブル 野菜スープ	若芽 玉葱 キャベツ 人参 かぼちゃ 食塩 小麦 大豆	小麦 大豆
香の物 大根漬け 紫漬け	大根 広島菜(漬け原料(食塩) 調味料(アミノ酸) 酸味料 香料) 柴漬け(胡瓜 生姜 しその葉 茄子 茗荷 漬け原料) 糖類(砂糖 異性化液糖) アミノ酸 醸造酢(食塩) 調味料(アミノ酸等) 酸味料 香料 保存料(ソルビン酸K)着色料(赤106 102)	小麦 大豆
水物 グレープフルーツ ゼリー	グレープフルーツ 砂糖 ゲル化剤 香料	
ピスタチオ ムースケーキ	ショートニング 水飴 砂糖 加糖練乳 全卵 加糖卵黄 ラズベリーピューレ 小麦 胡桃 ピスタチオペースト ゼラチン ココアパウダー 乳化剤 膨張剤 色素梔子 カロチン ゲル化剤 香料	小麦 玉子 乳成分 胡桃 ゼラチン
チョコわらび餅	砂糖 スイートチョコレート カカオ豆 植物油 脂 ココアパウダー 甘藷澱粉 本わらび餅 加工澱粉 トレハロース 乳化剤 香料	大豆

NO1

修学旅行成分表

(朝食)

2022年

品名	原材料	アレルギー品目
■小鉢 海老と茄子の チリソース和え	海老 揚げ茄子 加工調味料 醸造酢 トマトペースト 大豆油 砂糖 澱粉 生姜 大蒜 豆板醤 食塩 林檎 葱油 醤油 発酵調味料 チキンエキス 胡椒 唐辛子 アミノ酸 酸味料 パプリカ色素	海老 小麦 大豆 鶏肉 林檎 卵
■焼き物 鮭塩焼き	鮭 塩	鮭
袱紗焼き	鶏卵 魚肉 人参 木耳 砂糖 片栗 食塩 味醂 柚 アミノ酸 乳糖	玉子 小麦 乳成分 大豆
がんす	魚肉 玉葱 パン粉 卵白 食塩 発酵調味料 砂糖 植物性淡泊 唐辛子 大蒜 アミノ酸	卵 小麦 乳成分 大豆
味付け海苔	乾海苔 魚介エキス 海老エキス 水あめ 醸造調味料 食塩 酵母エキス 砂糖 デキストリン 粉末魚醤 唐辛子 カンゾウ PH調整剤 香辛料	海老 魚
煮びたしがんも	胡麻 大豆 隠元 砂糖 発酵調味料 つゆ 小麦 大豆 味醂 鰹調味料 アミノ酸 Ph調整剤	小麦 大豆 乳成分 胡麻
■陶板焼 ハムエッグ	卵 豚肉 大豆たんぱく 水あめ 澱粉 塩 卵白 たん白加水分解物 リン酸塩 カゼインNa調味料 アミノ酸 酸化防止剤 発色剤	小麦 卵 乳 大豆 豚肉
ケッチャップ	トマト 砂糖 ブドウ糖液糖 醸造酢 食塩 玉葱 香辛料	
■サラダ	サニーレタス キャベツ レッドキツヤベツ 貝割れ ミニトマト 玉蜀黍	
サラダチキン	鶏肉 玉ねぎ 人参 ワイン セロリ 食塩 生姜 ニンニク トレハロース 調味料ビタミンB1	鶏肉
胡麻ドレッシング	食用植物油脂 醤油 砂糖 胡麻 半固体状ドレッシング 醸造酢 乳化剤 調味料(アミノ酸等) 加工でんぷん 増粘剤(キサンタン アルギン酸Na) 甘味料(ステビア) 着色料(ウコン) 香辛料抽出物 マスタードペースト にんにく (小麦 卵 乳成分 胡麻 大豆含む)	小麦 卵 乳 胡麻 大豆

NO2

修学旅行成分表

(朝食)

2022年

品名	原材料	アレルギー品目
■広島細うどん 味付き稲荷揚げ 青葱 蒲鉾	小麦粉 でんぷん 食塩 そば 醤油 (大豆 小麦 食塩 アルコール) 味醂 (もち米、米こうじ、アルコール) 鰹節 鯖節 むろあじ 卵 いわし しお 昆布 魚肉 卵白 砂糖 塩 調味料 アミノ酸 pH調整剤 甘味料	小麦 卵 大豆 鰹 むろ鰹 鯖
■白ご飯	米 水	
■味噌汁 揚げ 玉麩 葱 若芽	うるめ鰹 大豆 小麦 いわし あじ 鰹節 醤油 (大豆 小麦 食塩 アルコール) 味醂 (もち米、米こうじ、アルコール) 昆布	大豆 鯖 小麦 鰹 鰹 鰹
■香の物 沢庵	(大根 食塩 砂糖 ウコン サッカリンナトリウム L-グルタミン 酸ナトリウム 食用黄色4号 甘草)	大豆 小麦
胡瓜漬け	胡瓜 生姜 食塩 醤油 アミノ酸 ソルビン酸K 着色料	小麦 大豆
■フルーツ	オレンジ パイン ハネジュー ドラゴンフルーツ(赤・)	オレンジ
ヨーグルト	(乳 砂糖 乳製品 香料)	乳